
1 
 

M Ě S T O  J I R K O V 

Rada města Jirkov  

 

N A Ř Í Z E N Í 

o placeném stání silničních motorových vozidel ve vymezených 

oblastech města Jirkova za účelem organizování dopravy 

 

Rada města Jirkova se svým usnesením č. 29/17/RM/2025 ze dne 14. 7. 2025 usnesla vydat 

toto nařízení na základě § 23 odst. 1) písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších přepisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Nařízení vymezuje oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené 

úseky (dále jen „vymezené komunikace“) užít ze cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy⁽¹⁾ k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše 

však na dobu 24 hodin (parkovací automaty), nebo k stání silničního motorového 

vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 

zvláštního právního předpisu⁽²⁾, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 

obce, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 

pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti (parkovací karty). 

1.2 V nařízení město stanovuje způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího 

zaplacení a dále podmínky pro vydání parkovací karty do vymezených oblastí. 

 

 

¹ zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

² zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 



2 
 

Článek 2 

Vymezení místních komunikací 

2.1 Vymezenými místními komunikacemi jsou pro účely tohoto nařízení následující 

komunikace nebo jejich části ve městě Jirkově: 

 

 

a) parkoviště ul. Alešova (za objektem č. p. 1560) 

b) parkoviště v ul. Kostelní – podél kostela Sv. Jiljí 

c) parkoviště pod poliklinikou – ul. Červenohrádecká  

d) ul. Alešova 

e) ul. Smetanovy sady 

f) ul. Generála Svobody 

g) ul. Na Borku 

h) ul. Krušnohorská, ul. K. Marxe  

i) ul. Červenohrádecká 

j) ul. SNP a Mládežnická 

k) ul. Pionýrů 

l) ul. U Stadionu 

m) ul. K. Marxe - před objektem firmy E.B.J. - produkt s.r.o. 

n) ul. Pod Přivaděčem 

o) ul. Jezerská 

p) ul. Studentská 

q) ul. Tkalcovská 

r) ul. 5. května 

s) ul. K. H. Máchy 

t) ul. U Sauny 

u) Na Borku (u nových garáží) 

v) ul. K. Marxe - E.B.J. - produkt s.r.o. – rampy 

 

 



3 
 

Článek 3 

Podmínky pro vydání parkovací karty, způsob placení a způsob 

prokazování zaplacení sjednané ceny 

3.1 Pokud není dále stanoveno jinak, je na vymezených komunikacích uvedených v čl. 2 

odst. 2.1 písm. a) až písm. c) povoleno stání všem vozidlům po zaplacení ceny za 

parkování v parkovacím automatu na celou dobu stání uvedenou na parkovacím lístku. 

Parkovací lístek musí být zakoupen v hodnotě odpovídající skutečné době stání vozidla 

na vymezené komunikaci a musí být umístěn na viditelném místě za předním sklem 

vozidla po celou dobu stání. Jde-li o motocykl, je jeho řidič povinen uschovat parkovací 

lístek u sebe a předložit jej na vyzvání kontrolnímu orgánu ke kontrole.  

3.2 Na vymezených komunikacích uvedených v čl. 2 odst. 2.1 písm. d) až v) je umožněno 

stání silničního motorového vozidla:  

a) fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti obce - žadatel 

předloží platný občanský průkaz; cizinci žijící v ČR předloží platný občanský průkaz - 

ID card nebo platný cestovní pas a průkaz o povolení k pobytu  

b) fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti – předloží doklad o 

vlastnictví nemovitosti – výpis z katastru nemovitostí; pokud bude bytová jednotka 

ve vlastnictví města Jirkova nebo jiného subjektu, žadatel předloží nájemní smlouvu 

c) provozovaného právnickou nebo podnikající fyzickou osobou za účelem výkonu 

samostatné výdělečné činnosti podle zvláštních předpisů, která má sídlo nebo 

provozovnu ve vymezené oblasti obce. 

Parkovací karta (dále jen „PK“), sloužící k prokázání zaplacené ceny za stání silničního 

motorového vozidla, bude vydána na základě písemné žádosti a pouze pro vozidla 

kategorie M1 (vozidla s nejvýše osmi místy k sezení kromě místa k sezení řidiče, nebo 

víceúčelová vozidla, která jsou typem karoserie určená k přepravě osob a nákladu 

v jediném oddělení vozidla. Vozidla náležející do kategorie M1 nesmí mít prostor pro 

stojící cestující. Počet míst k sezení může být omezen na jedno, tj. místo k sezení řidiče), 

přičemž vozidlo nesmí svými rozměry přesahovat rozměry parkovacího stání a 

zasahovat do jízdního pruhu. Na vydání PK není právní nárok. Držitel PK nemá právní 

nárok na konkrétní parkovací místo. PK budou vydávány s ohledem na parkovací 

kapacitu konkrétních lokalit. Pokud je žadatel držitelem průkazu ZTP či ZTP/P, bude 

mu v případě uvolnění kapacity parkovacích míst v dané lokalitě vydána PK přednostně. 



4 
 

Pokud bude kapacita naplněna, bude držitel průkazu ZTP či ZTP/P zařazen do vedeného 

pořadníku před zapsané zájemce o parkovací místo v požadované lokalitě. 

PK může být vydána pouze tomu žadateli, který nemá žádné závazky vůči městu Jirkovu 

a organizacím zřízeným a založeným městem Jirkov, po lhůtě jejich splatnosti. 

Žadatel musí prokázat právní vztah k vozidlu, pro které je karta vystavována,  

to znamená: 

a) žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla 

- vozidlo je registrováno v ČR - nutno předložit platné osvědčení o registraci vozidla 

(dále jen „ORV“) 

- vozidlo je registrováno v zahraničí – nutno předložit platný technický průkaz 

s překladem do českého jazyka (není nutné pro slovenštinu), ze kterého musí být 

patrný vlastník vozidla, případně jeho provozovatel a registrační značka 

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové/úvěrové smlouvy 

- nutno předložit ORV a doklad od leasingové společnosti, že je žadatel 

provozovatelem motorového vozidla ve vlastnictví leasingové společnosti  

c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato/vypůjčeno nejméně na dobu platnosti PK 

od právnické osoby nebo od podnikající fyzické osoby, která má oprávnění 

k pronajímání/vypůjčovaní věcí movitých (autopůjčovny, autosalony, autoservisy 

apod.) – předkládá ORV a doklad o vypůjčení vozidla 

d) žadatel má vozidlo svěřeno do soukromého užívání od zaměstnavatele – nutno 

doložit ORV a doklad, z něhož plyne právo zaměstnance užívat služební vozidlo 

k soukromým účelům (např. kopii smlouvy o užívání služebního vozidla k soukromým 

účelům nebo potvrzení zaměstnavatele o užívání služebního vozidla i k soukromým 

účelům), doklad musí být v českém jazyce nebo přeložen do českého jazyka 

e) žadatel užívá vozidlo rodinného příslušníka (příp. jiné osoby), který s ním nežije 

v jedné domácnosti – nutno předložit prohlášení majitele vozidla, že jeho vozidlo 

využívá žadatel 

3.3 Na jedné PK mohou být uvedeny registrační značky maximálně dvou vozidel z jedné 

domácnosti, přičemž v dané lokalitě bude mít možnost zaparkovat vždy jen jedno ze 

dvou vozidel uvedených na PK. PK bude umístěna viditelně za čelním sklem nebo 

v jeho těsné blízkosti tak, aby byly zvnějšku vozidla čitelné veškeré údaje uvedené na 

čelní straně PK (strana s údaji o vozidle, platnosti apod.), a to po celou dobu parkování 

v dané lokalitě. Držitel PK je povinen parkovat v lokalitě, která je uvedena na PK a 



5 
 

nevyužívat bezdůvodně parkovací místa bez poplatku. PK platí pouze v lokalitě, pro 

kterou byla vydána.  

3.4 Tímto nařízením nejsou dotčeny jiné povinnosti při odstavení či stání vozidel stanovené 

zvláštními právními předpisy. 

3.5 PK vydává osobám uvedeným v odst. 3.2 tohoto nařízení město Jirkov, IČO 00261904, 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov (odbor majetku města a útvar investic), 

na základě žádosti. Pro vydání PK je nutno předložit:  

- průkaz totožnosti nebo příslušné povolení k podnikání podle zvláštního předpisu⁽²⁾ 

- osvědčení o registraci vozidla - část I (ORV) a kopii osvědčení o registraci vozidla - 

část II (technický průkaz); případně nové osvědčení o registraci vozidla platné od 1. 1. 

2024 s QR kódem 

- potvrzení o provedené úhradě PK dle následujícího odstavce 

- potvrzení o bezdlužnosti (zajišťuje Městský úřad Jirkov) 

3.6 Platnost PK je vždy na příslušný kalendářní rok nebo na jeho část. Cena za vydání PK 

je splatná jednorázově v pokladně Městského úřadu Jirkov nebo převodem na účet – 

Komerční banka, a.s., č. účtu: 19- 2226441/0100, nejpozději do konce daného roku 

(k 31. prosinci), který předchází vyznačené platnosti PK. Variabilní symbol bude 

žadateli sdělen po zpracování žádosti o vydání PK. Variabilní symbol bude držitel 

placené PK uvádět při platbách i v dalších letech. Pokud bude PK pořízena v průběhu 

roku, bude započítána poměrná část ceny parkovného. V případě ukončení využívání 

placeného parkovacího místa v průběhu roku, bude žadateli vrácena poměrná část ceny 

parkovného. Na každý kalendářní rok bude vydávána nová karta. Cena za parkování na 

vymezených komunikacích uvedených v čl. 2 odst. 2.1 písm. d) až v) činí                      

400,- Kč/kalendářní měsíc včetně DPH (tj. 4.800,- Kč/kalendářní rok). PK bude vydána 

až po zaplacení dané částky za parkovné. 

3.7 Pokud budou v lokalitách s placenými parkovacími místy, pro která byla PK vydána, 

prováděny např. stavební práce (rekonstrukce ulic), blokové čištění, apod., je držitel PK 

povinen toto místo uvolnit bez nároku na náhradu parkovného. V případě, že budou 

stavební práce (rekonstrukce ulic) trvat déle jak 30 dní, náleží držiteli PK od 

následujícího dne náhrada parkovného, a to pouze na základě podané písemné žádosti o 

tuto náhradu. 

3.8 V případě opravy vozidla, které je uvedeno na PK, je držitel povinen oznámit 

neprodleně na Městskou policii Jirkov a Městský úřad Jirkov – odbor majetku města a 



6 
 

útvar investic, že bude užívat náhradní vozidlo - poté umístí PK do tohoto vozidla. 

Pokud by oprava trvala déle jak 30 dní, bude vystavena nová PK. Po skončení opravy 

vozidla, je držitel PK povinen opět nahlásit na Městskou policii Jirkov a Městský úřad 

Jirkov – odbor majetku města a útvar investic, že již užívá vozidlo, pro které byla PK 

vydána.  

 

Článek  4 

Důvody pro odejmutí parkovací karty 

4.1 Město Jirkov si vyhrazuje právo odejmout PK v těchto případech (na základě zjištění a 

písemného sdělení Městské policie Jirkov): 

a) jakékoli duplikování, úprava nebo kopírování PK 

b) dvakrát se opakujícího parkování držitele PK v jiné lokalitě, než která je uvedena na PK  

c) dvakrát se opakujícího bezdůvodného parkování držitele PK na neplacených 

parkovacích místech 

d) neumístění PK za čelní sklo vozidla nebo v jeho těsné blízkosti 

Dnem sdělení neplatnosti PK z důvodu odejmutí, končí právo užívat placené parkovací 

místo v dané lokalitě. 

Článek 5 

Vydání náhradní parkovací karty, výměna a ukončení parkovací karty   

5.1 Vydání náhradní parkovací karty (duplikátu) 

Řádné důvody pro vystavení náhradní parkovací karty: 

a) krádež PK – žadatel předkládá písemnou žádost s vysvětlením okolností odcizení PK, 

čestné prohlášení o uvedení pravdivých údajů o této události a občanský průkaz. 

V případě, že žadatel předloží při krádeži z řádně uzamčeného vozidla protokol  

o krádeži vystavený Policií ČR, odpadá povinnost předložit písemnou žádost 

s vysvětlením okolností krádeže PK a čestné prohlášení o uvedení pravdivých údajů  

o této události 

b) ztráta PK 

c) poškození PK – žadatel předkládá občanský průkaz a poškozenou PK (případně její 

část). 



7 
 

V případě odcizení nebo ztráty PK požádá držitel vlastníka parkovacích ploch  

o vystavení duplikátu. Tento bude vydán po předložení příslušného protokolu Policie 

ČR.  

5.2 Výměna parkovací karty 

Řádné důvody pro bezplatnou výměnu PK vydané na registrační značku vozidla: 

a) výměna RZ vozidla – žadatel předkládá ORV uvádějící přidělení nové RZ, občanský 

průkaz a vrátí původní PK 

b) odcizení vozidla i s PK – žadatel předkládá protokol o krádeži vystavený Policií ČR, 

technický průkaz nového vozu a občanský průkaz, případně čestné prohlášení o této 

skutečnosti  

5.3 Ukončení parkovací karty 

Pokud nebude mít držitel PK v dalším roce o placené parkování zájem, sdělí toto 

příslušnému zaměstnanci města Jirkov písemně (e-mailem) nebo zašle informaci na 

podatelnu Městského úřadu Jirkov (podatelna@jirkov.cz). V případě, že nebude PK na 

další rok uhrazena do 31. 12. aktuálního roku a město Jirkov neobdrží do téhož data 

písemnou výpověď, bude toto parkovací místo nabídnuto zájemcům z pořadníku. 

Článek 6 

Kontrola, sankce 

6.1 Dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni kontrolovat strážníci Městské policie Jirkov. 

Tímto nařízením nejsou dotčena oprávnění Policie České republiky. 

6.2 Porušení tohoto nařízení lze postihovat jako přestupek⁽³⁾, nejde-li o jiný správní delikt 

postižitelný podle zvláštních předpisů⁽⁴⁾. 

Článek 7 

Zrušovací ustanovení 

7.1 Nabytím účinnosti tohoto nařízení města se zrušuje nařízení města schválené Radou 

města Jirkova dne 23. 10. 2023 usnesením č. 22/23/RM/2023. 

 

 

 

 



8 
 

Článek 8 

Účinnost 

8.1 Toto nařízení nabývá účinnosti 1. 1. 2026. 

 

³ zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

⁴ zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů    

 

 

 

 

 

 

Dana Havlátková Jurštaková  v. r.       Josef Šebek v. r.  

starostka města                     místostarosta města 

 

 

 

Ing. Jiří Šruma v. r.  

neuvolněný místostarosta    


